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Aziz Kardeşlerim!  

Hutbemin başında okuduğum ayeti 

kerimede Yüce Rabbimiz şöyle 

buyurmaktadır: “Müminler ancak 

kardeştirler. Öyleyse kardeşlerinizin arasını 

düzeltin. Allah’a karşı gelmekten sakının ki 

size merhamet edilsin.”1 Okuduğum hadisi 

şerifte ise Peygamber Efendimiz (s.a.s.) şöyle 

buyurmaktadır: “Müslüman, Müslümanın 

kardeşidir. Ona zulmetmez, onu düşmana 

teslim etmez. Kim din kardeşinin bir 

ihtiyacını giderirse, Allah da onun ihtiyacını 

giderir. Kim bir Müslümanın bir sıkıntısını 

giderirse, Allah da onun kıyamet 

sıkıntılarından birini giderir. Kim bir 

Müslümanın kusurunu örterse Allah da 

kıyamet günü onun kusurunu örter.”2 

Kıymetli Müminler!  

Sizlere aktardığım ayet ve hadis-i şerif 

hepimize kardeşlik ahlakı ve hukukunu 

öğretmektedir. Kardeşlik, kan bağının yanında 

din bağını da içine alan geniş bir kavramdır. 

Dolayısıyla dünyanın dört bir yanındaki 

mümin ve Müslümanı sevmek; sevinciyle 

sevinmek, derdiyle dertlenmek; acısına, 

kederine, sıkıntısına ortak olmak kardeşliktir.  

 
1 Hucurât, 49/10. 
2 Müslim, Birr ve Sıla, 58; Tirmizi, Hudud, 3. 

 

Değerli Müslümanlar! 

“Sizden biriniz, kendisi için istediğini 

mümin kardeşi için de istemedikçe gerçek 

manada iman etmiş olamaz.”3 buyuran Hz. 

Peygamber’in ümmeti olarak kardeşliğimize 

sımsıkı yapışalım. Şu üç günlük dünyada 

birbirimizi kırarak, üzerek, birbirimizin kusur 

ve ayıbını araştırarak Allah’ın gazabını 

üzerimize çekmeyelim. “Müslümanın 

Müslümana malı, namusu ve kanı haramdır. 

Kişiye, Müslüman kardeşini küçük görmesi 

kötülük olarak yeter.”4 sözünü hayatımızın 

ilkesi haline getirelim. “Birbirinizle ilgiyi 

kesmeyin, birbirinize sırt çevirmeyin, 

birbirinize kin beslemeyin, birbirinize haset 

etmeyin. Ey Allah’ın kulları! Kardeş olun. 

Müslümanın kardeşine üç günden fazla 

dargın durması helâl değildir.” 5 ilkesi gereği, 

hangi şart ve ortamda olursa olsun kardeşimizi 

yalnızlığa terk etmeyelim. Şu imtihan 

dünyasında birbirimize karşı duyarlı olarak, 

muhabbet, merhamet ve şefkat göstererek tek 

bir vücut gibi beraberce Rabbimizin rızasını ve 

hoşnutluğunu arayalım.  

Kıymetli Kardeşlerim! 

Yarın Cumhuriyetimizin ilanının 99. yıl 

dönümü. Bu vesileyle şanlı Kurtuluş 

Mücadelemizde canlarıyla, kanlarıyla bu 

toprakları savunan ve vatanımızı bize emanet 

eden başta Gazi Mustafa Kemal ve silah 

arkadaşları olmak üzere aziz şehitlerimizi, 

kahraman gazilerimizi rahmet ve minnetle yâd 

ediyoruz. Yüce Rabbimiz kıyamete kadar 

mukaddes vatanımızda birlik ve 

beraberliğimizi, huzur ve kardeşliğimizi daim 

eylesin. 

        Norveç Diyanet Hutbe Komisyonu  

 
3 Tirmizî, Sıfatü’l-kıyâme, 59. 
4 Ebu Davud, Edeb, 35. 
5 Tirmizi, Birr ve Sıla, 18. 


